
Pražský 
železniční 

den

Sobota 
15. září 2018

9:00 – 18:00

PID 1  Smíchovské nádraží – Výtopna Zlíchov – Království železnic – Smíchovské nádraží
Smíchovské nádraží B  9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40

Výtopna Zlíchov 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43

Království železnic – Anděl B 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50

Na Knížecí B 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52

Smíchovské nádraží B  9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55

PID 3  Nádraží Uhříněves – Nové Pitkovice – Křeslice – Háje a zpět
9:42 10:42 11:42 12:42 14:12 15:12 16:12 17:12 Nádraží Uhříněves 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:51 15:51 16:51

9:44 10:44 11:44 12:44 14:14 15:14 16:14 17:14 Nové náměstí 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:48 15:48 16:48

9:49 10:49 11:49 12:49 14:19 15:19 16:19 17:19 Nové Pitkovice 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:44 15:44 16:44

9:50 10:50 11:50 12:50 14:20 15:20 16:20 17:20 Hříbková 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:42 15:42 16:42

9:53 10:53 11:53 12:53 14:23 15:23 16:23 17:23 Křeslice 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:39 15:39 16:39

9:59 10:59 11:59 12:59 14:29 15:29 16:29 17:29 Háje C  9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:32 15:32 16:32

InterPanter a Bobina: Praha-Smíchov – Říčany
660 141 660 141 660 141 660 141 660 141

Praha-Smíchov B 8:38 9:38 10:35 11:39 12:35 13:36 14:37 15:36 16:35 17:37

Praha-Vršovice 8:49 9:49 10:45 11:49 12:45 13:46 14:47 15:46 16:45 17:46

Praha-Strašnice zast. 8:53 9:53 10:50 11:53 12:50 13:50 14:52 15:50 16:50

Praha-Hostivař 8:59 9:59 10:55 11:59 12:55 13:56 14:58 15:56 16:56

Praha-H. Měcholupy 9:01 10:01 10:57 12:01 12:57 13:58 15:00 15:58 16:58

Praha-Uhříněves 9:04 10:04 11:00 12:04 13:00 14:01 15:03 16:01 17:01

Praha-Kolovraty 9:08 10:08 11:03 12:08 13:03 14:04 15:05 16:05 17:04

Říčany 9:12 10:12 11:07 12:12 13:07 14:09 15:10 16:09 17:08

660 – elektrická jednotka 660 „InterPanter“
141 – elektrická lokomotiva 141 „Bobina“ s patrovými vozy

InterPanter a Bobina: Říčany – Praha-Smíchov
660 141 660 141 660 141 660 141 660

Říčany 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45

Praha-Kolovraty 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48

Praha-Uhříněves 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55

Praha-H. Měcholupy 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57

Praha-Hostivař 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01

Praha-Strašnice zast. 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04

Praha-Vršovice 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 15:11 17:11 18:11

Praha-Smíchov B 10:21 11:21 12:25 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21

CityElefant: Praha-Smíchov – Odstavné nádr. jih a zpět
9:07 11:11 13:14 15:27 Praha-Smíchov B 10:52 12:52 15:05 17:05

9:28 11:28 13:33 15:42 Odstavné nádraží jih 10:37 12:37 14:52 16:52

Parní vlak: Praha-Smíchov – Praha-Uhříněves a zpět

9:28 13:07 16:17 Praha-Smíchov B 11:50 15:33

9:44  16:27 Praha-Vršovice   18:02

 13:16  Praha hl.n. 11:44  

 13:24  Praha-Libeň 11:36 15:20 

10:01 13:38 16:38 Praha-Hostivař 11:25 15:03 17:52

10:11 13:44 16:44 Praha-Uhříněves 11:16 14:50 17:45

Upozorňujeme cestující, 
že nástup v  zastávkách 
na trase je možný jen do 
vyčerpání volné kapacity. 
Přeprava dětských kočár-
ků a jiných rozměrněj-
ších předmětů je výrazně 
omezena nebo vyloučena. 
Pro nástup do historické-
ho vozidla doporučujeme 
použít především výcho-
zí zastávky (Smíchovské 
nádraží, CAMP, Nádraží 
Uhříněves, Háje).

Bezplatná přeprava.

PID 2  Smíchovské nádraží – CAMP – Smíchovské nádraží 
Smíchovské n. B  8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45

Karlovo náměstí B 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:48

CAMP – příjezd 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55

CAMP – odjezd 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:57

Smíchovské n. B  9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:00

PID 4  Nádraží Uhříněves – Dubeč – Koloděje – Královice
 – Nádraží Uhříněves
Nádraží Uhříněves 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45

Dubeček 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51

Škola Dubeč 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54

Dubeč 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56

Kolodějská obora 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59

Pod Oborou 10:01   13:01  15:01  17:01

Kvasinská 10:03   13:03  15:03  17:03

Koloděje 10:05   13:05  15:05  17:05

Kvasinská 10:06   13:06  15:06  17:06

Pod Oborou 10:08   13:08  15:08  17:08

Hájek 10:12 11:02 12:02 13:12 14:02 15:12 16:02 17:12

Královice 10:17 11:07 12:07 13:17 14:07 15:17 16:07 17:17

Uhříněves 10:22 11:12 12:12 13:22 14:12 15:22 16:12 17:22

Nové náměstí 10:23 11:13 12:13 13:23 14:13 15:23 16:13 17:23

Nádraží Uhříněves 10:26 11:16 12:16 13:26 14:16 15:26 16:16 17:26

PID 5  Nádraží Uhříněves – Kolovraty – Lipany 
 – Nádraží Uhříněves
Nádraží Uhříněves 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01

Nové náměstí 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03

Nové náměstí 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04

Uhříněves 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05

Kolovraty 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10

Tehovičky 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11

Škola Kolovraty 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12

Lipany 10:18   13:18  15:18  17:18

Hájová (Nedvězí) 10:28 11:18 12:18 13:28 14:18 15:28 16:18 17:28

Uhříněves 10:34 11:24 12:24 13:34 14:24 15:34 16:24 17:34

Nové náměstí 10:35 11:25 12:25 13:35 14:25 15:35 16:25 17:35

Nádraží Uhříněves 10:38 11:28 12:28 13:38 14:28 15:38 16:28 17:38

Autobusy – orientační jízdní řády

Vlaky – orientační jízdní řády



234 704 560
www.pid.cz

Pražský železniční den 
sobota 15. září 2018
V sobotu 15. září 2018 od 9:00 do 18:00 proběhne na vlakových nádražích 
na Smíchově a v Uhříněvsi další velkolepá akce nejen pro malé i velké 
fanoušky veřejné dopravy. Letošní ročník Pražského železničního dne 
bude opět plný historických i moderních vlaků nebo nostalgických 
jízd autobusů. Bohatý doprovodný program se bude odehrávat hned 
na několika místech – kromě zmiňovaných železničních stanic také 
ve Výtopně Zlíchov, v Království železnic, v Centru architektury 
a  městského plánování, na Odstavném nádraží jih aj.

Historické a moderní vlaky:
• parní vlak mezi Smíchovem a Uhříněvsí
• parní vlak mezi Smíchovem a Prokopským údolím
• elektrická lokomotiva 141 „Bobina“ s patrovými vozy mezi 

Smíchovem a Říčany
• elektrická jednotka 471 „CityElefant“ mezi Smíchovem a ONJ
• elektrická jednotka 660 „InterPanter“ mezi Smíchovem a Říčany
• motorová jednotka 844 „RegioShark“ mezi Uhříněvsí a vlečkou 

fi rmy Metrans

Historické tramvaje:
• komentovaná vyhlídková jízda tramvají T3 „Měsíček“ 

se zaměřením na architekturu

Historické autobusy:
• PID 1  Škoda 706 RTO linkový v okružní trase Smíchovské nádraží 

– Výtopna Zlíchov – Království železnic – Smíchovské nádraží
• PID 2  Škoda 706 RO v trase Smíchovské nádraží – CAMP a zpět
• PID 3  kloubový Ikarus 280 v trase Nádraží Uhříněves – Háje a zpět
• PID 4  Karosa ŠD 11 v okružní trase Nádraží Uhříneves – Dubeč 

– Koloděje – Hájek – Královice – Nádraží Uhříneves
• PID 5  Škoda 706 RTO LUX v okružní trase Nádraží Uhříněves 

– Kolovraty – Lipany – Nedvězí – Nádraží Uhříněves

Jízdné:
Vlaky – v parních vlacích platí zvláštní jízdné, soupravou RegioShark 
se můžete svézt zdarma, v ostatních vlacích platí tarif PID a ČD.

Nostalgické jízdy historickými autobusy jsou zdarma.

Doprovodný program 
Smíchovské nádraží

• jízdy historického motoráčku a šlapací drezíny v obvodu stanice
• jízdy historických autobusů do Výtopny Zlíchov, Království 

železnic a Centra architektury a městského plánování
• výstava modelového kolejiště
• doprovodný kulturní program
• tradiční workshop PID
• informační stánky PID, Českých drah, SŽDC a ČD Cargo
• expozice o vlakové poště ve vagoně
• skákací hrad a dílnička pro děti
• prezentace hasičů SŽDC

Nádraží Uhříněves
• komentované jízdy jednotkou RegioShark na vlečku fi rmy Metrans
• jízdy historických autobusů po Uhříněvsi a okolí
• výstava modelového kolejiště
• doprovodný kulturní program
• informační stánek PID, Českých drah, ČD Cargo, fi rmy Metrans 

a MČ Praha 22
• hernička ve voze a skákací hrad pro děti
• focení s Elfíkem
• prezentace hasičů z Kolovrat

Výtopna Zlíchov
• jízdy parním vlakem v trase Praha-Smíchov – výhybna Prokopské 

údolí a zpět
• výstava parních a motorových lokomotiv
• provozní parní válec ČKD Mamut 1930
• tramvajový vůz Ringhoff er Krasin 1932
• provozní parní oračka
• občerstvení v barovém voze Pivák
• výstava modulového kolejiště HO

Království železnic
• v den akce sleva 50 % na vstupném pro návštěvu největšího 

modelového kolejiště ve střední i východní Evropě! 
• každý cestující historického autobusu (linka PID 1 ) obdrží při 

nástupu do vozu slevový poukaz v hodnotě 50 % z ceny vstupného 
• na infostáncích PID navíc zdarma obdržíte další slevovou 

poukázku na 1 dětskou vstupenku v hodnotě 160 Kč

Centrum architektury a městského plánování
•  Program pro děti i dospělé na téma mobility, dopravy a ekologie. 

Workshopy, přednášky, promítání, diskuze, modelování, malování, 
historický autobus, jízda vyhlídkovou tramvají. Depo CAMP 
odstartuje program věnovaný dopravě v rámci Evropského týdne 
mobility.

Celým dnem provádí Lukáš Tittl.

Amfi teátr:
9:15 Představení nového terminálu Smíchov – postup prací, 

fi nalizace návrhu, představení budoucího vývoje

 Moderátoři: Pavla Enochová a Jaroslav Wertig, A69

10:15 Představení studie Motolské údolí, potenciál zklidnění ulic 
Plzeňská a Vrchlického, vize nových městských bulvárů

 Moderátoři: Pavla Enochová a Barbora Havrlová, A69

11:15 Představení práce strojvedoucího. Jaké je v Praze a okolí 
řídit vlak a co profese strojvedoucího obnáší?

 Moderátoři: Michal Kopťár a Lukáš Pošepný, ČD

12:15 Kvíz o největšího šotouše – zábavný kvíz o největšího znalce 
Pražské integrované dopravy

 Moderátor: Lukáš Tittl, IPR

13:15 Představení práce s železničními viadukty, příkladová studie 
Negrelliho viaduktu a Karlína. Most jako spojnice i překážka, 
nebo oživení veřejného prostoru?

 Moderátor: Yvette Vašourková, CCEA

14:15 Představení Standardu zastávek PID – „kuchařky“ k budování 
kvalitních zastávek a přestupních bodů veřejné dopravy

 Moderátor: Čeněk Maléř, ROPID

15:15 Spořilovská – rušná spojnice v zástavbě. Zakrytí a kultivace 
veřejného prostoru

 Moderátoři: David Mareš a Michal Fišer, 3 architekti

16:15 Nový informační systém v Praze. Orientace v prostoru 
a správná navigace měkkých druhů dopravy přispívá k rozvoji 
udržitelné mobility a jejich atraktivitě.

 Moderátor: Filip Drápal, ROPID

17:15 Co je to chytrá doprava? 

 Moderátor: Sylva Švihelová, odbor rozvoje a fi nancování 
dopravy MHMP

18:15 Promítání: historický průlet MHD v Praze od koňky až po 
metro. Unikátní historické fotografi e Archivu DPP a IPR, 
výběr pana J. Fojtíka

Velký sál:
• Promítání záběrů z nádraží Smíchov a z hlavního nádraží živě
• Promítání čelních záběrů z vlaku 
• Čelní záběry z tramvají a metra
• Mazačka živě s komentáři

Chodba:
• Program pro děti – omalovánky, modely, vystřihování, lepení

Sál A:
• Jana Kostelecká – workshop pro děti od 10:00 a od 14:00 

(omezená kapacita 40 míst)
• doprovodně-vzdělávací program pro děti k dopravě a mobilitě
• program se zaměřením na veřejnou dopravu a udržitelnou 

mobilitu jako téma evropského týdne mobility.

Vyhlídková jízda tramvají:
• Komentovaná jízda tramvají T3 „Měsíček“ začíná v 15:00 

odjezdem tramvaje ze zastávky Moráň. 
• Trasa: Moráň – Albertov – Otakarova – I.P. Pavlova 

– Slavia – Strašnická – Želivského – Krejcárek – Palmovka 
– Strossmayerovo náměstí – Malostranská – Újezd – Anděl 
– Smíchovské nádraží

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 
Při pohybu v kolejišti a na vystavovaných vozidlech dbejte prosím své 
osobní bezpečnosti!

© ROPID září 2018Grafi cká úprava a sazba: František Brynda


